MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 165/GDG/CEIRU/IFAM, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no DOU nº 118 de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21;

CONSIDERANDO o Processo nº 23772.000603/2025-32, de 19 de setembro de

2025;

CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 665/2025 – CPPD/CEIRU, de 21 de

setembro de 2025,

RESOLVE:

I. CONCEDER A RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO – MESTRADO, à servidora

GLEICE RODRIGUES DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe A, Nível 001, matrícula SIAPE nº 1247809, lotada no Campus Eirunepé,
de acordo com o art. 17 da Lei nº 12.772, de 28/12/2012.

II. Os efeitos financeiros desta concessão ocorrerão a partir de 19/09/2025.

III. À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP, para as providências
cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DACIO
Diretor-Geral

		2025-10-13T13:11:37-0300